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nogle bemærkninger herom. En skitse til en 
sådan formulering vedlægges til udvalgets 
overvejelse. 

Bilag 2 

Kulturministeriet 25. maj 1998 
Departementet 

Skitse til tillægsbetænkning til ophavsretslovforsla- 
get (L37) 
»Udvalget har, efter at lovforslaget ved 2. 
behandling blev henvist til fornyet udvalgsbe- 
handling, behandlet dette i et møde. 

Udvalget er enig i intentionen om, at ophavs- 
retten ikke skal være til hinder for Internet-bru- 
gernes helt ordinære former for benyttelse, jf. 
kulturministerens synspunkter i bèmærknin- 
gerne om såkaldte »flygtige og tilfældige fikse- 
ringer«. 

Udvalget ønsker imidlertid på baggrund af 
ministerens besvarelse af det af udvalget i for- 
bindelse med den fornyede udvalgsbehandling 
stillede spørgsmål nr. 9 at understrege, at de 
nævnte bemærkninger ikke omfatter fikserin- 
ger, som udgør et urimeligt indgreb i rettig7 
hedshavernes økonomiske interesser eller stri- 
der mod den normale udnyttelse af deres vær- 
ker og andre frembringelser. Ministerens be- 
svarelse af spørgsmål 9 optrykkes som bilag til 
tillægsbetænkningen.« I :홢 

Ad spm. nr. S 129 

Fra justitsministeren er modtaget supplerende, 
besvarelse af et af Søren Søndergaard stillet 
spørgsmål. Spørgsmålet, der sammen med det 
foreløbige svar er optaget i Folketingstidende 
1997-98 (2. samling), forhandlingerne side 1090, 
lød således: 

I Til justitsministeren (7/4 98) af: 
Søren Søndergaard (EL): 
»Vil ministeren under henvisning til ministeri- 
ets foreløbige besvarelse af spørgsmål nr. S 1433 
fremsende ministeriets endelige besvarelse af 
spørgsmålet?« 

Supplerende svar (6/ 5 98) 

Justitsministeren (Frank Jensen): 
Spørgsmål nr. S 1433 lyder således: 

»Hvad kan ministeren oplyse, om status for 
oprettelse af Schengens SIRENE-kontor, herun- 
der hvilke databaser dette døgnbemandede 
kontors medarbejdere vil få adgang til på kon- 
toret såvel som uden for kontoret?« 

Det bemærkes indledningsvis, at ordet 
»SIRENE« er en forkortelse af begrebet »Sup- 
plementary Information Required for National 
Entry«, og at SIRENE-kontoreme inden for 
rammerne af Schengen-samarbejdet har det 
overordnede ansvar for udveksling mellem 
Schengen-landene af oplysninger, der supplerer 
indberetningerne i Schengen Informationssyste- 
met (SIS). Oplysningerne udveksles ad den hur- 
tigst mulige vej, hvilket i praksis vil sige via 
f.eks. telefon eller telefax. 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen 
af spørgsmål nr. S 1433 indhentet en udtalelse 
af 27. februar 1998 samt en supplerende udta- 
lelse af 30. april 1998 fra Rigspolitichefen. 

Rigspolitichefen har i sin udtalelse af 27. 
februar 1998 bl.a. oplyst følgende: 

»Det er besluttet, at det danske SIRENE-kon- 
tor skal placeres hos Rigspolitichefen. Der pågår 
for tiden overvejelser om, hvorledes SIRENE- 
kontoret skal organiseres, medarbejdernes 
uddannelse m.v. Disse overvejelser forventes 
afsluttet så betids, at Danmark -  efter de 
nugældende planlægningsforudsætninger -  kan 
tilslutte sig det praktiske Schengen-samarbejde 
i løbet af år 2000.« 

I den supplerende udtalelse af 30. april 1998 
har Rigspolitichefen oplyst følgende: 

»Det er hensigten, at det danske SIRENE- 
kontors medarbejdere skal have adgang til alle 
politiets registre i overensstemmelse med de af 
Registertilsynet godkendte forskrifter for disse 
samt registerlovens regler i øvrigt. Herudover 
vil medarbejderne få adgang til SIS samt andre 
internationale databaser, herunder bl.a. Inter- 
pol-databaser. Det danske SIRENE-kontor tæn- 
kes udviklet på basis af Rigspolitichefens bestå- 
ende Interpol-sektion (Interpol København), 
der allerede i dag har adgang til de nævnte 
registre. 

Det bemærkes, at Schengen-konventionens 
. regler om personbeskyttelse m.v. ikke blot 
omfatter EDB-baseret udveksling af oplysnin- 
ger via SIS mellem medlemsstaterne, men også 
udveksling af en række supplerende oplysnin- 


